
I  N  F  O R M A C E    Z   F  A  R N O S  T  I  
K V Ě T N Á  N E D Ě L E  1 0 . 0 4 . 2 0 2 2  

 
 

 

1. Pán Bůh zaplať za dnešní (10.04.) MĚSÍČNÍ SBÍRKU na KOSTEL.  
Na Zelený čtvrtek (14.04.) se bude vybírat POSTNÍ ALMUŽNA PRO POSTIŽENÉ VÁLEČNÝM KONFLIKTEM 
NA UKRAJINĚ.   
Na Velký pátek (15.04.) bude SBÍRKA NA OPRAVY CHRÁMŮ VE SVATÉ ZEMI.  Také obsah 
pokladničky u Božího hrobu Bílé soboty (16.04.) je určen na pomoc křesťanům ve Svaté zemi. 
Na Bílou sobotu (16.04.) bude SBÍRKA NA PROVOZ A ÚDRŽBU FARNOSTI.   
Za týden, v neděli (17.04.) je plánovaná SBÍRKA DIECÉZNÍ FOND SOLIDARITY. 
Každoroční velikonoční sbírka na bohoslovce byla v letošním roce zrušena.  

2. Dnes (10.04.) je KVĚTNÁ NEDĚLE – začátek SVATÉHO TÝDNE.  NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY 
(10.04.) se konají:  
v Ostravě – Hrabové v 08.00 h, ve Vratimově v 09.15 h, v Řepištích v 10.45 h.  
PŘI VŠECH BOHOSLUŽBÁCH SE KONÁ ŽEHNÁNÍ RATOLESTÍ! 
 

3. Na Zelený čtvrtek (14.04.) začíná VELIKONOČNÍ TŘÍDENÍ UMUČENÉHO A VZKŘÍŠENÉHO 
PÁNA! 

4. Na ZELENÝ ČTVRTEK (14.04.) MŠE SV. VEČEŘE PÁNĚ bude ve Vratimově v 18.00 h.  
Po bohoslužbě bude následovat ADORACE V „GETSEMANSKÉ ZAHRADĚ“.  
 

5. Na VELKÝ PÁTEK (15.04.) v den památky umučení Pána Ježíše je DEN PŘÍSNÉHO PŮSTU! 
Znamená to v tento den zdrženlivost od masa a střídmost v jídle. Zdrženlivost od masa zavazuje od 14 
let a střídmost v jídle od 18 do 60 let.   
Střídmost v jídle znamená, že člověk může jíst 3 x denně, ale jen jednou se může najíst plně.  
Ve Vratimově bude v 15.00 h LITURGIE PAMÁTKY UMUČENÍ PÁNĚ. 
Po velkopátečních obřadech bude následovat ADORACE V „BOŽÍM HROBĚ“.  
 

6. Na BÍLOU SOBOTU (16.04.) trvá Církev na modlitbách u Kristova hrobu a očekává Jeho 
vzkříšení. Půst zdrženlivosti a újmy se doporučuje zachovávat i na Bílou sobotu, abychom 
s povznesenou a otevřenou duší vstoupili do radosti Zmrtvýchvstání Páně.  
V Ostravě - Hrabové bude ADORACE V BOŽÍM HROBĚ od 09.00 h do 12.00 h.  
Ve Vratimově bude ADORACE V BOŽÍM HROBĚ od 08.00 h do 16.00 h.   

7. VELIKONOČNÍ VIGILIE – MŠE SV. ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  začne v sobotu (16.04.)  
v Ostravě - Hrabové v 16.00 h a ve Vratimově v 18.00 h. Během této bohoslužby  společně 
vykonáme obnovu svých křestních slibů. Prosím, přineste s sebou na tuto slavnou mši sv. 
svíčky!  
 

8. Příští neděli (17.04.) je SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ. NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY budou: 
v Ostravě – Hrabové v 08.00 h, ve Vratimově v 09.15 h, v Řepištích v 10.45 h.  

9. Při každé bohoslužbě v neděli (17. 04.) budou ŽEHNÁNY VELIKONOČNÍ POKRMY. 
Na sváteční mši sv. je uložte na vhodných místech. 
 

10. V pondělí (18.04.) je DRUHÝ DEN VELIKONOČNÍHO BOŽÍHO HODU.  SVÁTEČNÍ MŠE SV. budou:   
v Ostravě - Hrabové v 08.00 h a ve Vratimově v 09.15 h.  
 

11. Vám všem, milým hostům a farníkům, přeji hodně zdraví a také duchovních zážitků při slavení  
a prožívaní Svatého týdne.  K tomu ať nám také BŮH ŽEHNÁ. 


